also noch in der älteren, volltönenden Wortform, als no-

bilis vir im Gegensatz zu den unmittelbar darauf folgenden

Ministerialen vorführt, ist vom Jahre 1138 und lautet wie

folgt:

In Christi nomine. Notum esse cupimus omnibus tarn

futuris quam presentibus fidelibus, quod ego Engelbertus

apud antiquum moriasterium S. Pauli videlicet praepositus

cum ejusdem ecclesiae fratribus in praesentia Domini Wern-

heri episcopi nostri pono in Vadio domum unam, quo sin-

gulis annis quinque solidos nobis persolvit, Thidmaro et so-

rori ejus Gerburgac pro sex marcis argenti, ea videlicet

pactione: ut de consensu praedicte domüs Thidmarus duos

*) Ueber die Gaue des Sächsisch-Miinstersclien Sprengeis (v. Ledebur

AUg. Arcli, VII. 217.), und „Die Gografschaften der Miinsterschen Diöcese
(ibd. X. 153,).
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solidos sibi retineat et, tribus fratribus nostris persolvat. Si

vero fratres iiostri praenominato Thidmaro sex mrcas red-

diderint, ipse quamdiu vixerit de praedicta domo fratribus

nostris quinque solidos persolvere curabit. Quodsi Thid-

marus vita decesserit, et soror ejus Gherburgis supervixerit,

ipsa cum eadem pactione fratribus nostribus respondeat et

mater Tliidmari et Gerburgis si forte illis defunctis super¬

vixerit, et ipsa eadem ratione praefatam domum optineat.

His ergo tribus defunctis, si proles legitima de Thidmaro et

sorore ejus Gerburga aliqua successerit, fratris nostri, si

voluerint sex marcas argenti illi restituant et domum, de qua

loquimur ad communem utilitatem libere recipiant. Haec

autem quia hic scripta continentur, ut magis rata sint et

firma, licentia et auctoritate Domini Wernheri episcopi nostri

sigillo nostrae ecclesiae volumus obligari. Hujus pactionis

testes suht liii: Engelbertus praepositus, Dodo decanus ejus-

dem ecclesiae, Ludgerus diaconus, Hardewicus diaconus,

Bernliardus presbiter, Sigfridus presbiter, Ricbertus pres-

biter, Herrmannus diacomus, Haymo diaconus, Adalbero

diaconus, Menricus diaconus, Arnoldus subdiaconus, Thio-

dericus subdiaconus, Engelliardus subdiaconus, Bertholdus

de Monasterio sanctae Mariae presbiter; nobiles: R,ein¬

her tu s de Scopingon, Bruno de Drivorde; ministeriales:

Everliardus, Wulfardus, Thiedolfus, Lambertus, Ecbertus et

filius suus Lambertus, Waldbertus, Wichardus, Thiedboldus,

Tiezo, Adelbertus, Wicellinus. Acta sunt haec anno incar-

nationis dominicae M°. C°. XXXVIII 0 . Indictione prima,

regnante Chunrado rege, praesidente Monästeriensis ecclesiae